
الإفصاح عن نتائج تصويت 
العام السنوي  الاجتماع 

أعلنت مجموعة QNB نتائج تصويت اجتماعها السنوي العام الذي عُقد في  وذلك لضمان الشفافية والنزاهة والإنصاف التام في عملية صنع القرار 
وتحسين جودة المعلومات وعملية نشرها على كافة المساهمين.

تفاصيل الاجتماع السنوي العام

تاريخ الاجتماع السنوي العام

الاجتماع 

النصاب 

المكان والزمان

مجموع الأسهم الكلي

مجموع عدد الأسهم الحاضرة 

        عدد الأسهم المملوكة الحاضرة بالأصالة 

        عدد الأسهم الحاضرة بالوكالة 

تم إجراء تصويت على كل القرارات وتم اعتمادها بالأغلبية المطلوبة. وكانت نتائج التصويت على النحو التالي:

لم يتم اعتمادهتم اعتمادهالقرار 

	1 . 

	2 . 

	3 .

	4 . 

	5 . 

	6 . 

	7 . 

اكتمل نصاب اجتماع الجمعية العامة العادية

فندق فيرمونت الدوحة – الساعة 4:30 عصرا

9,236,428,570

7,635,014,083

5,170,416,172

2,464,597,911

سماع كلمة سعادة رئيس مجلس الإدارة وتقرير مجلس الإدارة حول أنشطة الشركة ومركزها المالي للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 
2023 وخطة العمل لسنة 2024

اعتماد تقرير مراقب الحسابات الخارجي حول ميزانيه البنك والحسابات التي قدمها مجلس الإدارة

مناقشة واعتماد الميزانية وحساب الأرباح والخسائر للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023

اعتماد مقترح مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية للمساهمين بنسبة 65 % من القيمة الأسمية للسهم، أي بواقع 0.65 ريال قطري للسهم

إبراء ذمة أعضاء مجلس الإدارة وتحديد مكافآتهم للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023 

مناقشة واعتماد تقرير الحوكمه الخاص بالبنك لسنة 2023

نعمتعيين EY كمراقب خارجي لحسابات الشركة للسنة المالية 2024 وتحديد الأجر الذي سيدفع له

نعم

نعم

نعم

نعم

نعم

نعم

الأحد الموافق 11 فبراير 2024

يوم الأحد الموافق 11 فبراير 2024

الجمعية العامة العادية 



1. بلغ عدد الأسهم العادية للبنك  )9,236,428,570( عند تاريخ انعقاد الاجتماع السنوي العام، وهي تتيح لحامليها حضور الاجتماع والتصويت لصالح أو ضد كافة القرارات.

2. وفقاًً لقانون الشركات التجارية رقم 11 لسنة 2015 و تعديلاته، للسهم الواحد صوت واحد.

3. وفقاًً للنظام الأساسي للبنك، تعتبر قرارات الجمعية العامة ملزمه لجميع المساهمين، بما في ذلك المتغيبين والمعترضين.

4. خلال الاجتماع السنوي العام، تمت الموافقة على ابراء ذمه أعضاء مجلس الإدارة وتحديد مكافآتهم للسنه المالية المنتهية 31 ديسمبر 2023 . وقد بلغت قيمة مكافاة مجلس الإدارة )16.94( مليون ريال 
قطري.

5. تم اعتماد EY كمراقب خارجي لحسابات الشركة للسنة المالية 2024 )السنة الثانية( كما تم اعتماد الأجر الذي سيدفع له )4.76( مليون ريال قطري.


